
Página 18005Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2975 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se modifican las distintas Resoluciones por las 
que se convocaron las bolsas de trabajo para la selección de 
personal estatutario temporal de las categorías de Facultativos 
Sanitarios Especialistas, Médicos de Familia de Atención 
Primaria y Médicos de Urgencia de Atención Primaria, en 
relación a modificar la fecha anual de presentación de instancias 
y aportación de méritos.

Antecedentes:

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(en adelante SMS) de 30 de Septiembre de 1999 (BORM de 20 de octubre), se 
convocó lista de espera para la selección de Facultativos Especialistas que pasen 
a prestar servicios como funcionarios interinos en plazas correspondientes al 
Cuerpo Superior Facultativo en las distintas opciones y especialidades médicas, 
así como por medio de relación laboral temporal, y para la realización de 
guardias en centros hospitalarios conforme a lo establecido en el artículo 54 de 
la Ley 66/1997.

2.º) A su vez, mediante Resolución del Director Gerente del SMS, de 30 de 
septiembre de 1999, se convocó una lista de espera de carácter permanente para 
para la selección de Médicos que pasen a prestar servicios como funcionarios 
interinos en plazas correspondientes al Cuerpo Facultativo de Médicos Titulares. 
(BORM de 26 de octubre de 1999).

3.º) La base específica segunda en su apartado 4 de ambas convocatorias 
establece que dichas bolsas tienen carácter permanente, donde el plazo de 
presentación de instancias y de nuevos méritos está siempre abierto, si bien la 
Subcomisión Técnica Específica, según establece la base específica segunda en 
su apartado 4, valora anualmente aquellas instancias o méritos que se hayan 
presentado hasta el día 31 de julio de cada año.

4.º) Por otra parte, por Resolución del Director Gerente del SMS de 30 de 
septiembre de 2022, se convoca por concurso de méritos una bolsa de trabajo 
ordinaria de carácter permanente, para la selección de personal temporal 
en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de 
Urgencias de Atención Primaria (BORM de 11 de octubre de 2022), en la que 
su base específica segunda punto 7 establecía que el plazo de presentación 
de instancias y aportación de méritos, se mantendrá abierto de forma 
permanente, si bien, la Subcomisión Técnica Específica valorará anualmente 
aquellas nuevas instancias o méritos que se hayan presentado hasta el 31 de 
julio de cada año.

NPE: A-120624-2975



Página 18006Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

5.º) Debemos considerar que a excepción de estas 3 categorías, el resto 
de bolsas de trabajo establecen en sus bases específicas que las Subcomisiones 
Técnicas Específicas valoran anualmente aquellas nuevas instancias o méritos 
que se hayan presentado hasta el 31 de octubre de cada año. 

Teniendo en cuenta lo anterior resulta apropiado, homogeneizar los plazos 
establecidos en todos las convocatorias y procedimientos de selección de personal 
estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, de manera que los plazos 
de inscripción y aportación de méritos de las distintas categorías y opciones 
convocadas finalicen en la misma fecha. 

A la vista de todo lo expuesto, y conforme a lo establecido en el artículo 8.1 h) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se regula la estructura 
y funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 10/01/2003) y del artículo 7.2 f) de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

Primero.- Modificar la base específica segunda, apartado 4, de la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 30 de 
septiembre de 1999 (BORM n.º 243 de 20 de octubre), por la que se convoca 
bolsa de trabajo para la selección de personal temporal en la categoría de 
Facultativos Sanitarios Especialistas, en relación al plazo de presentación de 
instancias y de aportación de méritos, que si bien se mantendrá abierto con 
carácter permanente, la Subcomisión Técnica Específica valorará anualmente 
aquellas nuevas instancias y méritos que se hayan presentado hasta el 31 de 
octubre de cada año.

Segundo.- Modificar la base específica segunda, apartado 4 de la Resolución 
del Director Gerente del SMS, de 30 de septiembre de 1999, se convocó una 
lista de espera de carácter permanente para para la selección de Médicos que 
pasen a prestar servicios como funcionarios interinos en plazas correspondientes 
al Cuerpo Facultativo de Médicos Titulares (BORM de 26 de octubre de 1999), en 
relación al plazo de presentación de instancias y de aportación de méritos, que 
si bien se mantendrá abierto con carácter permanente, la Subcomisión Técnica 
Específica valorará anualmente aquellas nuevas instancias y méritos que se 
hayan presentado hasta el 31 de octubre de cada año.

Tercero.- Modificar la base específica segunda punto 7 de la Resolución del 
Director Gerente del SMS de 30 de septiembre de 2022, por la que se convoca 
por concurso de méritos una bolsa de trabajo ordinaria de carácter permanente, 
para la selección de personal temporal en la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Medicina de Urgencias de Atención Primaria (BORM de 
11 de octubre de 2022), en relación al plazo de presentación de instancias 
y de aportación de méritos, que si bien se mantendrá abierto con caracter 
permanente, la Subcomisión Técnica Específica valorará anualmente aquellas 
nuevas instancias y méritos que se hayan presentado hasta el 31 de octubre de 
cada año.

Se relacionan en anexo a la presente, las especialidades cuyo plazo de 
presentación de méritos e instancias se modifica en los términos establecidos en 
los apartados anteriores.

NPE: A-120624-2975



Página 18007Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

Cuarto.- La presente modificación entrará en vigor a partir del día siguiente 
a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo 
de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 7 de junio de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-120624-2975



Página 18008Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

ANEXO

CATEGORÍA OPCIÓN

Facultativo Sanitario Especialista Alergología

Facultativo Sanitario Especialista Análisis Clínicos

Facultativo Sanitario Especialista Anatomía Patológica

Facultativo Sanitario Especialista Anestesiología y Reanimación

Facultativo Sanitario Especialista Angiología y Cirugía Vascular

Facultativo Sanitario Especialista Aparato Digestivo

Facultativo Sanitario Especialista Bioquímica Clínica

Facultativo Sanitario Especialista Cardiología

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Cardiovascular

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía General y del Aparato Digestivo

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Oral y Maxilofacial

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Ortopédica y Traumatología

Facultativo Sanitario Especialista Cirugia Pediátrica

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Plástica, Estética y Reparadora

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Torácica

Facultativo Sanitario Especialista Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología

NPE: A-120624-2975



Página 18009Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

Facultativo Sanitario Especialista Endocrinología y Nutrición

Facultativo Sanitario Especialista Farmacia Hospitalaria

Facultativo Sanitario Especialista Hematología y Hemoterapia

Facultativo Sanitario Especialista Inmunología

Facultativo Sanitario Especialista Medicina de Familia de Atención Primaria de Salud

Facultativo Sanitario Especialista Medicina de la Educación Física y del Deporte

Facultativo Sanitario Especialista Medicina de Urgencias de Atención Primaria

Facultativo Sanitario Especialista Medicina del Trabajo

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Física y Rehabiliatación

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Intensiva

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Interna

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Nuclear

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Preventiva y Salud Pública

Facultativo Sanitario Especialista Microbiología y Parasitología

Facultativo Sanitario Especialista Nefrología

Facultativo Sanitario Especialista Neumología

Facultativo Sanitario Especialista Neurocirugía

Facultativo Sanitario Especialista Neurofisiología Clínica

Facultativo Sanitario Especialista Neurología

Facultativo Sanitario Especialista Obstetricia y Ginecología

Facultativo Sanitario Especialista Oftalmología

NPE: A-120624-2975



Página 18010Número 135 Miércoles, 12 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Facultativo Sanitario Especialista Oncología Médica

Facultativo Sanitario Especialista Oncología Radioterápica

Facultativo Sanitario Especialista Otorrinolaringología

Facultativo Sanitario Especialista Pediatría 

Facultativo Sanitario Especialista Psicología Clínica

Facultativo Sanitario Especialista Psiquiatría

Facultativo Sanitario Especialista Radiodiagnóstico

Facultativo Sanitario Especialista Radiofarmacia

Facultativo Sanitario Especialista Radiofísica Hospitalaria

Facultativo Sanitario Especialista Reumatología

Facultativo Sanitario Especialista Urgencia Hospitalaria

Facultativo Sanitario Especialista Urología

NPE: A-120624-2975


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4801/2024	Orden de 7 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 3
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4716/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-700/2024) de 5 de junio de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4797/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican las distintas resoluciones por las que se convocaron las bolsas de trabajo para la selección de personal estatutario temporal de las categorías de Facultat
	4796/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la Resolución de 8 de noviembre de 2004 de la Dirección Gerencia del citado organismo, por la que se convoca bolsa de trabajo de promoción interna temporal
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4777/2024	Decreto n.º 69/2024, de 6 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Real Sociedad Económica de Amigos del País de Cartagena, para la rehabilitación y puesta en valor de su
	4778/2024	Decreto n.º 66/2024 de 6 de junio, de modificación del Decreto n.º 206/2021 de 4 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la implementación de una cadena de Drenaje Urbano Soste
	4780/2024	Decreto n.º 67/2024, de 6 de junio, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Arco Iris” de Santomera (Murcia).
	4781/2024	Decreto n.º 68/2024, de 6 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), para el desarrollo de accione
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2077/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Caravaca a Gilico”, y “Cordel de Cehegín” clasificada entre las del término
	4577/2024	Anuncio de la Resolución de 30 de mayo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame”, de 10 MWP, situado dentro
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4498/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto de nueva conducción de Lorquí a Ceutí (Mu/Varios). 
	IV. Administración Local
	Aledo
	4698/2024	Anuncio de información pública.
	Alhama de Murcia
	3509/2024	Aprobación inicial de la modificación no estructural n.º 10 del P.G.M.O. de este municipio, denominada “Condiciones para la división de sectores en suelos urbanizables sectorizados”, así como el documento ambiental estratégico de dicha modificac
	3799/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle relativo a la parcela 1-24 del Plan Parcial La Costera Las Salinas tramitado a instancias de la mercantil Hermanos Inglés, S.A.
	Archena
	4631/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas y la ordenanza reguladora de las tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable para el 2024.
	Bullas
	4095/2024	Bases que han de regir el proceso de funcionarización voluntaria del personal laboral de la plantilla municipal, mediante concurso-oposición, para una plaza de Auxiliar de Radio y Comunicación.
	Caravaca de la Cruz
	4762/2024	Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	4754/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4755/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Concesión de sub
	4756/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4757/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	4758/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2024. Convocatoria de sub
	Fortuna
	4622/2024	Aprobación de la rectificación de la oferta de empleo público extraordinaria correspondiente al ejercicio 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Exp
	4623/2024	Bases específicas de la convocatoria de concurso del proceso de estabilización como personal laboral fijo (37 plazas), en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo públi
	Fuente Álamo de Murcia
	4751/2024	Información pública del texto inicial del “Convenio urbanístico para el mantenimiento y conservación de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial “El Mingrano”.
	Jumilla
	4336/2024	Aprobación definitiva del Plan de Acción para el Clima y la Energía Sostenible de Jumilla (PACES).
	Mazarrón
	4530/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, para el día 24 de mayo de 2024.
	Mula
	4575/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 05/2024.
	4576/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 06/2024.
	Murcia
	4605/2024	Acuerdos de aprobación definitiva, previa desestimación de las reclamaciones presentadas contra su aprobación inicial, de modificaciones presupuestarias.
	Pliego
	4621/2024	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por participación en exámenes o procesos selectivos para el Ayuntamiento de Pliego.
	Puerto Lumbreras
	4579/2024	Oferta de empleo público 2024.
	Santomera
	4581/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanza fiscal reguladora de servicios urbanísticos.
	4625/2024	Aprobación definitiva modificación ordenanza fiscal ICIO.
	Torre Pacheco
	4434/2024	Avance de planeamiento correspondiente a la modificación puntual n.º 1 del Plan Parcial Residencial AUR n.º 5 de Torre Pacheco.
	Totana
	4759/2024	Subvenciones 2024 para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la cultura.
	4760/2024	Concesión subvenciones 2024 promoción, dinamización y reactivación pequeño comercio.- Campaña bono-cheque 2024.
	4761/2024	Subvenciones para desarrollo de proyectos de apoyo a familias socialmente vulnerables con hijos en edad escolar en respuesta a sit. absentismo, fracaso y abandono escolar curso 2024-2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-11T20:21:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



